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Регион

Ленинградская область Кингисеппский район

МБОУ "Кингисеппская СОШ №5"
(Код  47011005)

1. Результаты в школе

Район (населенный  пункт)

Результаты конкурса "Кит-2016"

Центральный Оргкомитет конкурса "Кит"

Класс 1

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

МИХЕЕВА ВЕРОНИКА 62 4-51 35-43 0,00% ББАБбВВБАГ ВВБВБ ВВБ..
ФЕОКТИСТОВА ЯРОСЛАВА 59 102 68 0,00% ББАБбВВБАа ВВБВБ ВВБ..
СКУРАТОВА ПОЛИНА 58 11-143-5 69-72 0,00% ББАБбВВБАГ аВБВБ ВВБ..
ЖМУДИКОВА МИЛАНА 58 11-143-5 69-72 0,00% ББАБбВВБАГ аВБВБ ВВБ..
ЯМЩИКОВА МАРИЯ 58 11-143-5 69-72 0,00% ББАБбВВБАГ аВБВБ ВВБ..
САБЛИНСКИЙ ТИМОФЕЙ 57 15-196 73-81 0,00% ББАБбВВБАГ ВВБВБ ВВв..
БОГДАНОВА ДАРЬЯ 55 237 90-95 0,00% ББАБбВаБАГ аВБВБ ВВБ..
КУЛИКОВА ДАЯНА 54 248 96-101 0,00% ББАБбВВБАГ аВБВв ВВБ..
ЗАГОНОВА ЕЛИЗАВЕТА 53 25-289 102-110 0,00% ББАБбВВБАГ аВБВБ аВБ..
МОЛЧАННИКОВА ДАРЬЯ 49 3310 122-124 0,00% ББАБбВВБАГ абБВБ .ВБ..
ГАСНИКОВ ЕГОР 44 37-3811 140-146 0,00% ББАБбВВБАГ абБВБ аВа..
АЛЬМИНОВА ДАРЬЯ 42 4012 153-155 0,00% ББАБвВаБАГ ббБаБ гВБ..
ЯКОВЛЕВА ЭВЕЛИНА 41 41-4313-14 156-160 0,00% ББАБаВВБА. гВБаБ .Ва..
ТОК РОМАН 41 41-4313-14 156-160 0,00% ББАБбВгБАГ абБВБ аВв..
ЛИСОВСКАЯ ВАРВАРА 38 4515 166-170 0,00% ББАБбВВБгб гВБВа .В...
РОГАЧЕВ ЯРОСЛАВ 36 48-4916 178-182 0,00% ББАБбабБ.а аВБВБ .В...
КРИВЕНКО ЕВГЕНИЙ 34 51-5217 190-193 0,00% ББАБвВаБвГ абБгБ .Вв..
СИМАНЕНКО АРТЕМ 31 58-5918 206-211 0,00% ББАБбаВ.А. абБ.Б бВг..
ПОЛЯКОВ ДАНИИЛ 29 60-6119 217-222 0,00% гвАБвВгБгГ агБ.. .ВБ..
ПОПОВ ВАДИМ 16 6520 254 0,00% ББА.вВа..а .бБ.. .....

Класс 2

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

БАЛМАЕВ АЛЕКСАНДР 41 20-221-2 102-109 0,00% ГГГВаББгав абБВб ВааГБ
ТИМОФЕЕВА ЕКАТЕРИНА 41 20-221-2 102-109 0,00% ГГГВбББвВБ ааБВВ бваГв
БУРЫБИНА АНАСТАСИЯ 39 243 118-131 0,00% Г.ГгГББАгв БаБВВ бгбГг
ТОВМАСЯН ОЛЬГА 37 25-284 139-156 0,00% бГГВГББвВг БВБВб ггабв
АЛЕКСЕЕВ АРТЕМ 36 29-325-6 157-166 0,00% Га.В.ББгВБ аВБаб ВБа.г
ПИСАРЕВ ДАНИИЛ 36 29-325-6 157-166 0,00% ГбГгаБвАВБ БагбВ баВГв
МОРЕХОДОВ АРТЕМ 34 33-367 175-191 0,00% ГваВаББАВБ абБВб гБббг
КОПЦЕВ ВЛАДИМИР 33 378 192-208 0,00% бГГгаББвВа аВБгб ВБгаг
ТРУНИЛИН МАКСИМ 32 38-409 209-220 0,00% ГГвбГвБАВа аВваа бБааБ
АРТЕМЬЕВ СЕРГЕЙ 31 41-4210 221-233 0,00% ГвГгбББвВБ ааБВб бваГв
БУХВАЛОВА ЮЛИЯ 27 51-5211-12 279-297 0,00% ГГвгаББ.В. БгБаВ гаавг
БАТИН ТИМОФЕЙ 27 51-5211-12 279-297 0,00% ГxвбаББгга аВБга аБВбв
КОПЦЕВА ДАРЬЯ 23 59-6313 355-377 0,00% Гxаа.ББАаБ аВБаб габав
АРЕНДИА МАКСИМ 22 64-6614 378-390 0,00% xбааавБАВа ааБбВ бвгГг
ХАКНАЗАРОВ КАРИМ 21 67-6915-16 391-401 0,00% ГбГВаББАВа агааб гаавв
ЯРОВОЙ БОРИС 21 67-6915-16 391-401 0,00% ГГxааБвбВа агБаб гБаба
РОШКА МАРИАННА 19 71-7317 412-422 0,00% вГГббБвгВБ аВааб бв...
ТАРАКАНОВ ТИМОФЕЙ 15 79-8018 451-454 0,00% ....ГаБ... .б.Вг аБг.x
ПРОХОДА АНАСТАСИЯ 12 86-8719 464-468 0,00% xxббб...бБ ааБаг бааГг
ЕФИМОВ МАКАР 9 9020 479-482 0,00% вГГгГвавг. ..... .....
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* В графе 'Процент' указан процент участников в общероссийском списке, набравших меньшее количество баллов.
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** Буква 'x' означает, что к задаче указано более одного ответа. Точка означает, что  задача осталась без ответа.
Большими буквами выделены правильные ответы.

*** Для учащихся 1-3 классов процент не определяется



Кит 201647011005

Класс 3

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ТКАЛИЧ АНДРЕЙ 57 1-21 52-54 0,00% ГГГВГББАВБ гВБбВ В.ВГ.
АКЕНТЬЕВ ДМИТРИИ 54 42 67-73 0,00% ГГвВГББбВБ БВБВВ ВааГг
ШАПОШНИКОВ СЕРГЕЙ 44 13-143-4 138-140 0,00% ГГГВаББАВБ гВБВ. Вагба
СЕРГЕЕВ ЗАХАР 44 13-143-4 138-140 0,00% ГавВаББАВг БВБВг баВГв
ИВАНОВ АРТЕМ 43 15-165 141-149 0,00% бГГбаББвгБ гВБбг аБВГБ
АРЕНДИА ЮЛИЯ 42 17-186-7 150-162 0,00% бГвбаББАВг гВБВг ВБавБ
ГОВРУХИН ДАНИЛА 42 17-186-7 150-162 0,00% бааВбББбВг БВБВВ ВгбГа
ЖИЛИНА ВАРВАРА 41 19-208 163-175 0,00% ГвГВбББАВБ БаБгВ бвВаг
ЕРОШЕНКОВ СЕРГЕЙ 37 22-259-10 206-216 0,00% ГГвбаББвВа аВБгВ г.ВаБ
ПОЛЯКОВ АРТЕМ 37 22-259-10 206-216 0,00% ГГвВГББАаБ Б.Баа Ввабв
КАЗАКОВ АРТЕМ 36 26-2911-12 217-233 0,00% ГГвгвББАбБ ааБВб ггВвБ
КЛЫШКО ДАНИИЛ 36 26-2911-12 217-233 0,00% бГвббББАВа БВБаВ Вгаав
ЧЕРНОГУЗОВ ДАНИИЛ 35 30-3113 234-245 0,00% ГГГбаББгВв аВБВб бгВаа
ЛОБАНОВА КСЕНИЯ 34 32-3314-15 246-255 0,00% ббГВбБвАгг БВваВ ВБааа
БЕЛОБОРОДОВА ЛИЗА 34 32-3314-15 246-255 0,00% ГвГВГББбВг Б.аВа бггаБ
КОВАЛЕВСКАЯ АРИНА 33 34-3716-17 256-269 0,00% ГГГВбББбВБ гбБгб Ввббг
БЕРЕЗИН АНДРЕЙ 33 34-3716-17 256-269 0,00% ГбГВбгаАаБ абБВб бБаГа
ШУВАРИКОВ ДАНИИЛ 32 38-4118-20 270-286 0,00% ГбвВбвБАВБ ааБаа ггВаБ
ЕЖОВА АНАСТАСИЯ 32 38-4118-20 270-286 0,00% ГГГббБгxВг БВБгг бваГа
ДУШКИНА СНЕЖАНА 32 38-4118-20 270-286 0,00% ГГвб.ББвВ. .аБВВ аабвБ
ИЗЮРЬЕВ АЛЕКСАНДР 31 4221 287-303 0,00% ГббВаББАВг аВБ.б бвбГа
ПАЛЬКО ПАВЕЛ 30 43-4522-23 304-315 0,00% ввбВаББггБ гВБбб баВГв
КОНЮХОВА ЕКАТЕРИНА 30 43-4522-23 304-315 0,00% бГГббгБбгБ аВБбб бгбГБ
БАКШЕЕВА КАРИНА 28 46-4924 326-339 0,00% ГГбВ.ББ.гг гВБ.б бгаГг
ФИЛИПСКИЙ ЕГОР 27 50-5125 340-345 0,00% ГГаВаББвВа аВгбб Вгбвв
ВРАЧЕВА ИНГА 26 52-5626-27 346-368 0,00% ГваВвгБАгг гбБбг бБгвБ
ВОЛОСОВЦЕВА КАТЕРИНА 26 52-5626-27 346-368 0,00% ГввВаББАВг гВа.В бгбба
СОКОЛОВА ВАРВАРА 25 57-6128-31 369-377 0,00% ббваГББбВа БбБбб В.гаг
ТАРНОПОЛЬСКАЯ ВЛАДИСЛАВ 25 57-6128-31 369-377 0,00% ГавгбББбВа аВБбб ггаГг
МАКСИМОВ МАКСИМ 25 57-6128-31 369-377 0,00% ГГвг.БввВа .ВБ.б г..Г.
КУРМАНБАЕВА ДАРЬЯ 25 57-6128-31 369-377 0,00% ГГвгбгБгВг аВБаб Ваава
СИРОТИНИН ДМИТРИЙ 22 63-6732 394-401 0,00% ббвВвББбга аВггВ гаВвв
БАБУРОВ ТИМУР 20 72-7333 414-417 0,00% ГГаббББггг вВБгб бааав

Класс 4

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

АНДРЕЕВ АРТЕМ 61 71 66-69 74,86% АБВВВБВБвВ БАГаГАВбга вББ---
ГАЛАНЦЕВ РОМАН 58 92 80-86 69,84% АБВВВБВБгВ аАГгаАВггб вББ+--
ЧЕРДАНЦЕВ ДМИТРИЙ 57 103 87-92 67,84% АБбВВБВБАВ аАааГАВбгГ Гаг+--
КАРАБАНОВ ЭРИК 53 124 106-114 59,51% АБгВВБВБАВ гваВГгбгБГ агБ+--
ФЕДОРОВА ЕКАТЕРИНА 49 19-205 136-143 50,28% АБбВааВБАВ БАГВвАВбаГ авг---
НАЛИВАЙКО АЛИНА 48 21-236-7 144-155 47,66% АБВВВвВБАВ аАГВвАаггв Гвг---
АНДРЕЕВ ВЛАДИСЛАВ 48 21-236-7 144-155 47,66% АБВВВаВБАВ вгГВвАгаБб ваа+--
КУЗЬМИНА КРИСТИНА 47 24-268 156-164 45,33% АБбВВвгБАВ абвВГггВБа аББ---
САМОХВАЛОВА ЛИДИЯ 46 27-289-10 165-168 42,91% АБбВВгВБбВ БАбгГАаВвв вБ.---
КОМОЛОВ АНДРЕЙ 46 27-289-10 165-168 42,91% АБВВбБВБбВ авГаГАгбва ГаБ---
СИГЕЙКОВА СЮЗАННА 45 29-3111 169-185 40,22% АааВВБВБАВ гвГавАбВгГ Гвг---
ТЕРЕНТЬЕВА ВЕРОНИКА 44 32-3612-13 186-200 37,65% АБгВбБВБбВ аАГгвбббав вББ-+-
БАЛАШОВ АНДРЕЙ 44 32-3612-13 186-200 37,65% АБбВВБВБгг БАббвггбгв ГББ---
МЕЛЕСТОВА ГАБРИЭЛЛА 43 37-3814 201-215 35,25% АБВВВБВБгВ аАвВбАВагб ввв---
ПАРФЁНОВ АЛЕКСАНДР 42 39-4215-16 216-229 32,86% АвбВВБВБбВ аАвВвбВВаб вБв---
АБРОСИМОВ ЕГОР 42 39-4215-16 216-229 32,86% АвВВВвВБбВ БбГВбгббгГ аБа---
СОЛДАТОВ АРТУР 41 4317 230-240 30,28% АБВВВБВБва вАагвАВава Гва---
ЛАРИОНОВ ИВАН 40 44-4618-19 241-250 27,98% АБаВВБВБАВ вАаавбаагГ аБг---
ЛАРКИНА ЕКАТЕРИНА 40 44-4618-19 241-250 27,98% бБВбВБВБбВ авГбвггбаб вББ+--
ИВАНОВ НИКИТА 37 50-5420 275-284 21,31% АБаВВБВБбВ аАвВвбгага бвБ---
НЕСМАЧНЫЙ ВИТАЛИЙ 35 59-6221 300-314 17,22% АБаВВБВБАВ абвВабгВаб баг---
КАРАНДЕЙ МИЛАНА 32 6422 334-339 12,01% АвВгаБВабВ БгГгбАггга Гаа---
ЧУМАКОВА ВИТАЛИНА 31 65-6623-24 340-347 10,58% АвВгааВага агбВбббВгГ ГвБ---
КОРЧМАРЧИК СОФИЯ 31 65-6623-24 340-347 10,58% АааВаБВБбВ агбаГбВагб вБв---
ЮРЬЕВ ГЛЕБ 30 67-7225 348-361 9,05% АБгаВБВБбВ аввбббВагб аБг---
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Класс 4

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ОВЧИННИКОВА МАРГАРИТА 28 75-7826 366-373 6,91% АБгВВгВБАВ гАагввгбвб бгг---
БУРИНА-ГЕРШИНА ОЛЬГА 26 7927 380-381 4,98% АгВВВБВабг аАвбвбВггб ага---

Класс 5

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ВАЛУЕВА ЕГОРА 64 21 23 70,49% АБВВВБВБАВ БАГВаАВагб вБв+--
КОЛОБОВ АЛЕКСЕЙ 62 52 29-30 67,18% АБВВВгВБАВ БАГбаАВгаб аББ-+-
ТОЧИЛИНА ДАРЬЯ 58 63 41 58,35% АагВВБВБАВ агГВбАВаБГ ГБа---
ПРЯДЕИНА АНАСТАСИЯ 57 7-84 42-45 55,89% АБаВВБВБАВ гАГВГбВааа ГБг---
КАМАЕВА ДАРИНА 56 95 46-58 53,12% АБВВВБВвбВ БАГВГАВбвГ авв---
МЕЛИХОВ ГРИГОРИЙ 54 106 63-67 48,75% АБВВВБВБАВ БАбВГАбгБа вав---
КОНДАКОВ ДМИТРИЙ 53 117 68-76 46,40% АБбВВБВБАВ БвГбаАВггв аББ---
ТОЛКАЧ ЕВГЕНИЙ 51 13-158-9 83-91 41,28% АБгВВгВБвВ аАГббАВагГ ГБа---
БУЛЫГИНА МИЛАНА 51 13-158-9 83-91 41,28% xБбВаБВБАВ а.ГВбАВаБа бБв+--
САПОЖНИКОВ ИЛЬЯ 50 1610 92-98 39,18% АБаВВБВБвВ аАГавбВВгб аББ---
МАРЧУКОВ ВЛАДИМИР 48 1711 104-106 34,00% АгВВВБВБАВ аАбВГббВгв аБв---
РОЖКОВА МАРИНА 47 1812 107-112 31,80% АгаВВБВБбВ БгГгбАгВвб ГвБ---
ТИХОЛАЗ ИГОРЬ 46 1913 113-117 29,62% АвбВВБВБАВ аАвббггВБа вБв-+-
ЗУБАРЕВ ДАНИЛА 44 21-2214 121-128 24,82% АагВгБВБбВ вАаВГгВбвб вБв+--
ЛАТЫШЕВ ВЛАД 43 23-2515-16 129-141 22,96% АБгВВБВгвВ БАвавАгбвб ГБв---
ОСИПОВА ДАРЬЯ 43 23-2515-16 129-141 22,96% АБгВВБВБАВ БвГбГАбгав ава---
ТКАЧА ВАСИЛИЯ 42 26-2917 142-146 21,12% АБаВВБВБвВ ггвВаАгавб вБв+--
ПЕГАНОВ АЛЕКСАНДР 40 31-3318 150-153 17,39% АБВВВБВБга гАбгббВгБГ бвг---
МИШИНОВ ВЛАДИМИР 36 3519 165-168 11,40% АБаВВБВБвВ аАаВббВбвв баг---
ГЕРМАНОВА АЛЕКСАНДРА 30 4220 190-191 5,02% АаббаБВБАВ гбагГАабгГ аав---
ЗАГУЗОВ ДАНИИЛ 29 43-4421 192-195 4,22% АабВаБВБАВ вгГгвАаагв бвв---
АКЕНТЬЕВ СТЕПАН 25 47-4822 201-203 2,32% АвВВгБВБбВ вбааГгабгб ааа---

Класс 6

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

СЕЛИВЕРСТОВ ДАНИИЛ 69 5-61-2 7-8 84,70% аВБГввББАВ АбВГГБВгбВ БаБ-++
ЯНИС СЕРГЕЙ 69 5-61-2 7-8 84,70% бВаГАвББАВ ААВГбБВВаб БВБ--+
ЛЫСАК ГЛЕБ 66 8-93-4 11-14 81,24% ГВБГвГББАа ААВГГаВВбВ аВБ---
СЛЕПЦОВА АЛИНА 66 8-93-4 11-14 81,24% ГВаГАГББвВ ААВГГвВВВа вВБ---
РЕГАНОВ НИКИТА 57 11-125 30-31 66,29% аВБГАбвБАа ААбГГБВагб БВв--+
КОВШИЕНКО ПОЛИНА 56 13-146 32-35 64,27% ГВБГваБа.В ААВГГгагВВ аВБ---
КУЗЬМЕНКО ВИКТОРИЯ 55 15-167 36-41 62,05% бВБГбГБгАВ ААВГГгВааг БаБ---
СУНГУРОВА МАРГАРИТА 54 17-208 42-46 59,98% ГВБГАаББгб ААВГГБВгба Баг---
КЕРРО ЕГОР 52 22-249-10 52-57 55,45% вВБГвбБгАа ААбГГБВВгВ Ббг---
ГРИБАЧ ИРИНА 52 22-249-10 52-57 55,45% вВБГббБгАВ ААВГГгВааг БгБ---
КУЗНЕЦОВ ВЛАДИСЛАВ 51 2511 58-60 53,07% аВБГАаБагВ бАбГГБВВбВ гаБ---
ЛИТВИНОВ АНДРЕЙ 48 28-2912 69-75 45,88% аВБГвбББАб ббВГГБбВбб БгБ---
ПЕТРОВА НИКИТЫ 47 30-3113-14 76-82 43,32% ГВБаАбБгАа ААВГГвгВба Баа---
КОСЯКОВ АНАТОЛИЙ 47 30-3113-14 76-82 43,32% вВБГгГгвАВ АбВГГгВВга вВа---
УЛЫБИНА АНАСТАСИЯ 46 32-3515-16 83-90 40,94% вВБГгГгБАа ААгГГБбВВг ваг---
МИРИДОНОВ ИГОРЬ 46 32-3515-16 83-90 40,94% аВаГбГБгАВ ААВГвгВаВВ ага---
КОНЮХОВ МАКСИМ 45 3617 91-94 38,50% бВБГАГв.ва ААВГбгаагВ аВБ---
ФОМИЧЕВ МИХАИЛ 44 37-3918-19 95-102 35,98% вВБГвбБгАа бАВГГБагВб Ббв---
РАУХМАН ВАЛЕРИЯ 44 37-3918-19 95-102 35,98% вВвГАбБгАб ААВГбгВбаВ вав-+-
АНДРОНОВА ДАРЬЯ 43 40-4320-21 103-108 33,60% вВБГАГБггВ бАВваагабВ вВв-+-
ПРОКОПЕНКО ДАНИИЛ 43 40-4320-21 103-108 33,60% ГВБГгГББАВ АгВвагВббВ гав---
МЕЛЕСТОВА КАМИЛЛА 41 45-4722 113-121 29,18% вВБГбвгБга ААбГГвВаВа вбБ---
ЖУКОВ ДЕНИС 40 48-5223-27 122-128 27,09% ГВаГгГБгба ААгГГгбагВ Ббв---
ВАЛЬЧУК МАКСИМ 40 48-5223-27 122-128 27,09% бВаГбвББАа ААВбГвВагб Ббв---
ПАВЛОВ ВЯЧЕСЛАВ 40 48-5223-27 122-128 27,09% ГВБГгбБггг ААВГГвгагб аВа---
ОЗЕРОВА НАДЕЖДА 40 48-5223-27 122-128 27,09% ГВааАаББгВ ААгвбгВаба ваБ--+
МИХАЙЛОВА КАРИНА 40 48-5223-27 122-128 27,09% ГВБавбБгАВ бАгГваВбга гВБ---
ЯКОВЛЕВА ПОЛИНА 39 53-5528 129-134 24,96% бВБГАвагвг вббГагВаВа БВБ---
СМИРНОВА АННА 35 5629 145-149 16,92% вВгГАГБгАб бАбвГ.бВаб ааБ---
МИРОНОВА АНАСТАСИЯ 33 59-6030 157-161 13,76% ГВаГАбггвг ААбГбгВагг ваБ---
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Класс 6

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

КРАВЧУК ИЛЬЯ 31 63-6531 167-171 10,79% вВаГАбБгАб АбгГагВВгб ваа---
ПОПОВА ДАРЬЯ 28 6832 178-182 7,39% ГВвГгбБгвг бАВГагВаба вба---
БРАХУНЦОВ АРТЁМ 27 69-7333 183-188 6,43% бВБГвГББвг ббВбввггбб вбБ---
КУРДО ВИКТОРИЯ 26 74-7634-36 189-193 5,66% вВБГвГБвгВ ААбввгаббб ггг---
ПЕТРОВ АЛЕКСЕЙ 26 74-7634-36 189-193 5,66% бВБГвагвбб вбВГааббгВ гбБ---
ПАВЛОВ ДЕНИС 26 74-7634-36 189-193 5,66% аВБГбГгвбб вбббавббгВ вВБ---
КОНЮХОВА КАРИНА 25 7737 194-195 4,91% бВБагГвгАа бгВвбаВгаа ваБ---
ЛЕВАНОВ ИЛЬЯ 23 7838 197-199 3,45% вВБГгааБАВ ббааввагаб Бав---

Класс 7

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ТАКТАШЕВ ЕВГЕНИЙ 92 11 1 98,04% ГВБГбГББАВ ААВГГБВВВВ БВБ++-
ВАСИЛЬЕВА ВИКТОРИЯ 72 3-42-3 14-16 82,06% ГВаГббББАВ ААВГГвВВВВ БаБ-+-
ЧЕЧИКОВ ГРИГОРИЙ 72 3-42-3 14-16 82,06% вВгГббБгxВ ААВГГБВВВВ БбБ-++
КУЛЕНЫШЕВА ИРИНА 68 64 22-25 76,39% ГВБГбвББАб ААВГГаВВбВ аВБ-+-
ЕФИМОВ РУСЛАН 66 75 26-29 72,91% ГбБГАГБгАВ ААВГГБВВбб аВБ---
СМАЗНОВ ГЕОРГИЙ 63 8-96-7 36-38 67,48% аxБГгвББАг ААбГГБгВбВ БВБ--+
КАНАЙКИН БОГДАН 63 8-96-7 36-38 67,48% ГВБГАГББгВ ААВГГБВаВВ аба---
ЛУКЬЯНОВ БОГДАН 61 10-118 43-45 63,55% ГВБГАГББАа ААВвбБВВбг вгБ--+
ВИШНЕВЕЦКАЯ КИРА 60 129 46-48 61,49% абБГвбББАВ ААВГвБВВбВ БгБ---
НЕЯГЛОВА УЛЬЯНА 58 1310 53-54 56,79% бВБГАГБгАВ вАбГГБВВаб вВБ---
ИЗЮРЬЕВ АНДРЕЙ 57 1411 55-60 54,53% .ВаГббБгАВ ААВГГ.ВВ.В вгБ-+-
ГЛУЩЕНКО АЛЕКСАНДР 50 21-2312 90-96 38,10% бВБГАГББбВ ААаГааВггб БбБ---
ЧЕСНОКОВ ДАНИИЛ 49 24-2513 97-99 35,87% .ВаГАвБггВ ААВГГаВбгг БВг---
ХАБРИК ДАНИЛА 48 26-2714 100-106 33,63% ббБГббБгАВ ААВГГаВаВг вВа---
ЗАХАРОВА АЛЕНА 47 2815 107-110 31,29% бВБГАбБгАа бАВвГаВВгВ агв--+
КИВА ФЕДОР 46 29-3016 111-117 29,13% бВаГвГБгга АбВГГБгВгб БаБ---
НЕЯГЛОВА УЛЬЯНА 41 3417 140-141 19,20% вВаГАаБгбг ААВГбгВагВ гбБ---
САФАЕВА АННА 39 3618 146-147 15,74% аВБавГББАг ААбвбгВбВб ваБ---

Класс 8

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

НАУМОВ ВЛАДИСЛАВ 63 2-41-3 12-17 81,99% ВБбгАВВВВА АБгББАВввг гАВ+--
САВЕЛЬЕВ АЛЕКСАНДР 63 2-41-3 12-17 81,99% ВБбгАВВВВА АБгББАВввг бАВ+--
ПРИГНЕЦ ЕЛЕНА 63 2-41-3 12-17 81,99% ВБАБАВВВВА АаааБАВАГВ бвВ---
ДОРДЖИНОВ ВИКТОР 60 54 25-26 76,75% ВБАвАВВВВА АБгББАбАвВ ггВ---
ОГАРКОВ АЛЕКСАНДР 55 115 44-46 66,21% ВБбгАВВаВА АБгББАгвГа гвВ+--
МОТОРИНА ДАРЬЯ 52 13-156 51-56 57,59% ВБАвАВгВВА АБВвБгВАбВ бгг---
ЗАЗУЛИНА АЛЕВТИНА 48 20-217 64-71 46,38% ВБбБвВВггА АБВгБбВгаб Вва-+-
ХОЛМОГОРОВА ДАРЬЯ 44 25-268 80-85 34,76% ВБАвбВВбгА АггБвАбАаг ВАг---
КРАЯНОВ МИРОСЛАВ 41 28-299 93-101 26,38% ВБбБвВггВА ввбаБАабвг ВгВ-+-
ГЕДУГОШЕВ РУСТАМ 40 3010 102-108 23,93% ВБАввВбаВА гБбгаАбвГа ВАг---
ИВАНОВ АЛЕКСАНДР 36 3111 119-122 15,22% ВБбгАВббВА бвааБгВгба ггВ-+-
ХАРЛАНОВА КРИСТИНА 34 34-3512 126-127 11,86% ВБАгАаВВаА АагвБгбгба Вба---
КОРНЕЕВ ЕГОР 33 36-3713 128-133 10,19% ВБАаАВгбВА АабББббвба бвб---

Класс 9

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

КОМОЛОВ ДАНИЛА 61 21 18-20 67,99% ВБАБАВВабА АБВББАбАГг Вба---
ТОЛДИНА ВЕРОНИКА 41 72 91-93 17,61% ВБАвАаВаВА АггББАаАаб гба---
АЛЕКСЕЕВ ИЛЬЯ 37 10-123 102-106 10,63% ВБгвАВВВВА вгВаБгбвва бгВ---
ЕФИМОВА АНАСТАСИЯ 33 14-154 115-118 6,01% ВБбБАВгаВА АгбагАВгба бга---
ЯКОВЛЕВА КСЕНИЯ 30 19-205 123-125 3,79% ВБАБАабааА АггаБАбгвб гба---
ВЕСЕЛОВ ВЛАДИСЛАВ 27 21-226 127-128 2,43% ВБб.АВбабА бБбБаАбxва авг---

Класс 10

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ПЕРМЯКОВ ДМИТРИЙ 61 5-61 9-11 80,18% ВВГББаАГББ АБВВБагбгВ Баа+--
ЕРЕМИН МАКСИМ 53 102 23-25 64,32% ВВГБаВАГББ бБбггбАаБВ Бвб+--
СТЕПАНОВ АЛЕКСАНДР 47 113 32-33 48,49% ВаГББббГББ АБВгггвбБа ввВ-+-
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Класс 10

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

РЕШЕТНЕВ ДАНИИЛ 45 124 34 42,53% ВгГБаВАбгБ АабгвбгвБВ гаВ-++
КАШИНА ВИКТОРИЯ 42 135 40-41 34,00% ВбГББбАвББ бБгВваваБВ вгВ---

Класс 11

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

СИТНИКОВА ЕЛИЗАВЕТА 70 11 2 87,08% ВВГБвВАаББ АвгВгаАагВ ББВ+++

2.Средние баллы по параллелям

Следующие участники награждаются оргкомитетом дипломами:

1 степени -

2 степени -

3 степени ТАКТАШЕВ ЕВГЕНИЙ (7 класс)

Класс 1

В школе

В России

2,85 2,85 3 2,85 0 2,7 1,95 2,7 2,25 2,1 0,6 2,4 4

2,8 3,2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

2 4,75 2,75 0 0 0 0 0 0 0 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,84 2,65 2,86 2,48 2,07 2,51 1,86 2,47 2,6 2,74 1,96 1,96 3,35

2,43 3,08 2,98 3,34 2,13 0 0 0 0 0 0 0 0

Класс 2

В школе

В России

1,95 1,35 1,5 0,9 0,75 2,25 2,25 1,05 1,95 1,2 0,8 1,4 2,8

1,4 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

0,75 1,75 0,5 1,75 0,5 0 0 0 0 0 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,32 1,73 1,36 1,71 1,23 2,6 2,58 1,58 2,29 1,69 1,7 2,83 3,32

1,97 1,8 1,69 1,63 1,72 2,3 2,03 0 0 0 0 0 0

Класс 3

В школе

В России

2,18 1,73 1 1,73 0,45 2,55 2,64 1,27 2 1,09 1,21 2,79 3,39

1,21 1,21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

1,82 0,76 1,52 1,97 1,36 0 0 0 0 0 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,46 1,79 1,28 1,84 1,34 2,76 2,59 1,7 2,5 1,76 2,09 3,14 3,5

2,18 2,12 1,79 1,56 1,86 2,5 2,2 0 0 0 0 0 0

Класс 4

В школе

В России

2,89 2,22 1,33 2,56 2,33 2,11 2,89 2,67 1,11 2,56 0,89 2,22 1,63

1,63 1,04

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

1,78 1,48 0,89 0,44 1,04 1,48 2,22 1,85 0,93 0,19 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,94 1,97 1,7 2,66 2,18 2,67 2,67 2,42 1,9 2,45 1,59 2,94 2,22

1,74 1,84 2,6 2,35 1,3 0,93 1,41 1,23 2,74 1,6 1,2 0,65 0,15

Класс 5

В школе

В России

2,86 1,91 0,95 2,86 2,32 2,73 3 2,73 1,64 2,86 1,45 2,36 2,18

1,82 1,45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

2,55 2,18 0,73 0,91 0,91 1,14 2,95 0,91 0,91 0,45 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,95 2,19 1,9 2,76 2,39 2,65 2,83 2,68 2,12 2,66 1,87 3,19 2,57

1,88 2,16 2,76 2,7 1,45 1,12 1,4 1,23 3,04 1,75 1,36 0,78 0,17
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Класс 6

В школе

В России

0,95 3 2,13 2,68 1,11 1,18 2,13 1,11 1,66 1,18 2,63 2,84 2,42

2,95 2,11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

0,95 2,42 1,16 0,74 1,37 1,84 1,58 2,63 0 0,39 0,53

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

1,51 2,73 1,95 2,56 1,15 1,12 2,27 1,58 2,18 1,54 3,03 3,3 2,55

3,12 2,43 1,33 2,79 1,58 1,47 1,41 2 1,71 2,66 0,45 0,89 1,06

Класс 7

В школе

В России

1 2,33 2 2,83 1,33 1,33 3 1,5 2 1,83 3,56 3,78 3,11

3,33 2,89

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

2 3,56 2,67 1,33 2,22 2,22 1,94 3,89 0,28 1,39 1,11

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

1,64 2,8 2,14 2,69 1,26 1,17 2,46 1,97 2,36 1,64 3,18 3,46 2,74

3,3 2,69 1,41 2,97 1,81 1,63 1,54 2,27 1,75 3 0,61 1,17 1,27

Класс 8

В школе

В России

3 3 1,62 0,69 2,08 2,77 1,85 1,38 2,31 3 3,08 2,15 0,62

1,85 3,38

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

2,46 1,85 1,23 0,92 0,92 1,92 1,54 2,69 1,15 1,15 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,93 2,82 2,5 1,58 1,82 2,75 1,97 1,66 2,5 2,58 3,6 2,51 1,83

1,75 3,11 2,26 1,49 1,37 1,03 1,09 1,83 0,82 1,87 0,89 0,94 0,1

Класс 9

В школе

В России

3 3 1,5 1,5 3 2 1,5 0,5 1,5 3 2,67 1,33 1,33

2 2,67

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

3,33 0,67 1,33 0,67 0 0,83 0 0,83 0 0 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,95 2,88 2,62 1,75 1,96 2,8 2,24 1,8 2,64 2,67 3,69 2,78 1,97

1,84 3,33 2,53 1,82 1,69 1,24 1,14 1,9 0,91 2,09 1,31 1,24 0,17

Класс 10

В школе

В России

3 1,2 3 3 1,8 1,2 2,4 1,8 2,4 3 2,4 3,2 1,6

1,6 0,8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

0 0,8 0 3,2 3,2 2 0 3 2 2 1

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,45 2,06 2,83 2,17 1,16 1,87 2,28 2,42 1,98 2,23 3,72 1,82 2,02

2,47 1,14 1,29 1,37 1,04 1,8 2,1 1,79 1,76 1,98 0,95 0,83 0,63

Класс 11

В школе

В России

3 3 3 3 0 3 3 0 3 3 4 0 0

4 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

0 4 0 0 4 5 5 5 5 5 5

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,46 2,13 2,85 2,28 1,14 1,93 2,42 2,49 2,06 2,32 3,73 1,95 2,23

2,61 1,22 1,32 1,6 1,12 1,97 2,23 1,87 1,78 2,05 1,1 1,07 0,63

3. Количество участников по параллелям

5  кл4  кл3  кл 9  кл8  кл7  кл6 кл 11 кл10  кл

222733 6131838 15В школе

В районе

В регионе

4888105 22444482 613

207402478 129155178204 2872

Всего

203

609

2611
В России 214724263745628 19308190172021920834 670810759 272498

2  кл

20

91

498
44518

1  кл

20

66

260
21398
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31 7654 98

АБ ВВГБ АБ1 кл

2 - 3 кл

4 - 5 кл

ГГ ББГВ ВА

ВА ВБВВ АБ

10

Г

Б

В

131211 17161514 1918

БВВ ВВБВ Б

БВБ БВВВ ГВ

ГАБ ВАГВ БВ

20

Б

Г

2321 262524

БГ 19116

2

Б

Г

Б

22

Б

6 - 7 кл БГ БГАГ АБ В ВАА ВБГГ ВВ В ББ 51118В В

8 - 9 кл АВ ВВАБ ВВ А ВБА ВАББ ГА В ВВ 751618Б А

4. Ответы к задачам

10 - 11 кл ГВ АВББ БГ Б ВБА АВБВ БГ В ВБ 2313В Б

Уважаемые коллеги! 
В данный сводный отчет внесены математико-статистические параметры надежности (достоверности) 

результатов конкурса «Кит» по Вашей образовательной организации.  
Выход параметров надежности (достоверности) за пороговые значения может происходить по нескольким 

причинам: 
1) в тестировании участвовала нерепрезентативная группа обучающихся из общеобразовательной организации

(например, только хорошо подготовленные обучающиеся); 
2) в общеобразовательной организации приблизительно одинаковый, причем достаточно высокий, уровень 

подготовки большинства обучающихся, без значительной дифференциации на сильных и слабых учеников; 
3) в ходе проведения процедуры тестирования имели место нарушения регламента проведения мероприятия. 
Первые две из указанных причин не снижают достоверность результатов конкурса, а третья из них прямо

отражается на соревновательных результатах, поэтому возникает необходимость проведения на месте, в
общеобразовательной организации, анализа причин, по которым результаты тестирования признаны ненадежными. В 
случае выявления фактов нарушения регламента убедительно просим Вас дисквалифицировать нарушителей и не
поощрять их как призеров и победителей конкурса «Кит».   

Как любой иной статистический материал, параметры надежности (достоверности) результатов конкурса «Кит», 
требуют наличия репрезентативной выборки. В нашем случае это более 15 участников. С другой стороны, статистические 
показатели не могут «выловить» факт единичного, даже грубого, нарушения. 

Параметр    «нормированный   средний  балл»  результатов   Вашей  образовательной  организации  равен   
«          » баллов (пороговое значение – не более «87,5» баллов). По данному параметру результаты -----------------              

Параметр «дифференцирующая способность теста» результатов Вашей образовательной организации равен  
«          » баллов (пороговое значение – не менее «7,5» баллов). По данному параметру результаты ----------------- 

По параметру «число  призеров и победителей в общероссийском зачете в 4-11 классах» результаты Вашей 
образовательной организации  

 По параметру «число  участников из 2-3 классов, набравших максимальный балл» результаты Вашей 
образовательной организации  

По параметру «число  участников из 1 классов, набравших максимальный балл» результаты Вашей 
образовательной организации 

Основанием для проведения анализа является наличие хотя бы одного ненадежного параметра. 

 

надежны.

37,37

50,7

надежны.

надежны.

надежны.

надежны.
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5. Универсальные учебные действия 
 
Федеральный государственный образовательный стандарт устанавливает, что предметом итоговой оценки 

освоения обучающимися основной образовательной программы должно быть достижение предметных и метапредметных 
результатов освоения основной образовательной программы. Оценка метапредметных результатов может проводиться на 
основе оценки сформированности универсальных учебных действий.  

По результатам конкурса «Кит» определены уровни сформированности универсальных учебных действий и 
сформированности ИКТ-компетентности для каждого испытуемого 2-11 классов и по образовательной организации в целом. 

 
Расшифровка используемых сокращений в таблице результатов 

 Универсальные учебные действия  Информационные компетенции 
Сокращение Л Р П К И Ф КТ 

Полное  
название 

Личнос- 
тные 

 

Регуля- 
тивные 

 

Познава- 
тельные 

 

Коммуника- 
тивные 

 

Поиск, 
извлечение и 

систематизация 
информации 

Работа с 
различными 

формами 
представления 
информации 

Использование 
информационных 

устройств и 
технологий 

 
Пороговые значения сформированности универсальных учебных действий и информационных компетенций 

Сокращение Полное название Соответствующие баллы 
Н Требуется подготовка или низкий уровень сформированности 0-2 
Б Базовый (достаточный) уровень сформированности 3-7 
В Высокий уровень сформированности 8-10 

 

Балл

Л

Фамилия и имя Класс

Р П К И Ф КТ Л Р П К И Ф КТ

Уровень сформированности

  

Сформированность универсальных учебных действий и информационных компетенций обучающихся 2-11 классов

АЛЕКСЕЕВ АРТЕМ 2 8 8 8 9 7 7 6 В В В В Б Б Б

АРЕНДИА МАКСИМ 2 6 3 5 4 2 4 3 Б Б Б Б Н Б Б

АРТЕМЬЕВ СЕРГЕЙ 2 8 6 8 7 5 5 6 В Б В Б Б Б Б

БАЛМАЕВ АЛЕКСАНДР 2 8 5 8 7 6 6 6 В Б В Б Б Б Б

БАТИН ТИМОФЕЙ 2 6 7 6 6 7 6 3 Б Б Б Б Б Б Б

БУРЫБИНА АНАСТАСИЯ 2 8 7 7 5 6 5 6 В Б Б Б Б Б Б

БУХВАЛОВА ЮЛИЯ 2 7 6 6 8 5 7 6 Б Б Б В Б Б Б

ЕФИМОВ МАКАР 2 0 1 1 1 1 1 2 Н Н Н Н Н Н Н

КОПЦЕВ ВЛАДИМИР 2 7 6 7 7 6 8 6 Б Б Б Б Б В Б

КОПЦЕВА ДАРЬЯ 2 7 8 6 6 5 6 5 Б В Б Б Б Б Б

МОРЕХОДОВ АРТЕМ 2 8 6 8 8 6 5 6 В Б В В Б Б Б

ПИСАРЕВ ДАНИИЛ 2 6 5 3 5 5 3 7 Б Б Б Б Б Б Б

ПРОХОДА АНАСТАСИЯ 2 3 2 2 1 1 1 1 Б Н Н Н Н Н Н

РОШКА МАРИАННА 2 3 5 3 5 3 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

ТАРАКАНОВ ТИМОФЕЙ 2 1 2 3 1 2 2 1 Н Н Б Н Н Н Н

ТИМОФЕЕВА ЕКАТЕРИНА 2 8 7 9 9 6 6 7 В Б В В Б Б Б

ТОВМАСЯН ОЛЬГА 2 6 7 9 8 7 9 6 Б Б В В Б В Б

ТРУНИЛИН МАКСИМ 2 4 5 5 7 4 7 5 Б Б Б Б Б Б Б

ХАКНАЗАРОВ КАРИМ 2 6 4 6 7 5 4 6 Б Б Б Б Б Б Б

ЯРОВОЙ БОРИС 2 6 4 4 7 4 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

АКЕНТЬЕВ ДМИТРИИ 3 8 9 9 7 7 8 8 В В В Б Б В В

АРЕНДИА ЮЛИЯ 3 6 6 5 8 5 7 6 Б Б Б В Б Б Б

БАБУРОВ ТИМУР 3 4 5 4 5 5 5 4 Б Б Б Б Б Б Б

БАКШЕЕВА КАРИНА 3 5 5 6 6 6 5 4 Б Б Б Б Б Б Б

БЕЛОБОРОДОВА ЛИЗА 3 6 6 6 6 6 7 6 Б Б Б Б Б Б Б

БЕРЕЗИН АНДРЕЙ 3 5 4 6 4 5 2 4 Б Б Б Б Б Н Б

ВОЛОСОВЦЕВА КАТЕРИНА 3 5 5 6 7 5 4 5 Б Б Б Б Б Б Б

ВРАЧЕВА ИНГА 3 4 4 4 6 5 4 3 Б Б Б Б Б Б Б

ГОВРУХИН ДАНИЛА 3 7 6 8 5 6 6 5 Б Б В Б Б Б Б

ДУШКИНА СНЕЖАНА 3 5 7 6 6 4 6 5 Б Б Б Б Б Б Б

ЕЖОВА АНАСТАСИЯ 3 7 4 6 5 6 6 6 Б Б Б Б Б Б Б

ЕРОШЕНКОВ СЕРГЕЙ 3 5 7 6 7 6 7 5 Б Б Б Б Б Б Б

ЖИЛИНА ВАРВАРА 3 8 6 7 6 8 6 8 В Б Б Б В Б В

ИВАНОВ АРТЕМ 3 5 6 5 6 7 7 5 Б Б Б Б Б Б Б

ИЗЮРЬЕВ АЛЕКСАНДР 3 7 5 7 7 6 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

КАЗАКОВ АРТЕМ 3 5 7 4 6 5 5 6 Б Б Б Б Б Б Б

КЛЫШКО ДАНИИЛ 3 7 5 5 6 5 7 7 Б Б Б Б Б Б Б

КОВАЛЕВСКАЯ АРИНА 3 7 5 6 6 6 6 8 Б Б Б Б Б Б В

КОНЮХОВА ЕКАТЕРИНА 3 4 5 5 4 4 7 4 Б Б Б Б Б Б Б

КУРМАНБАЕВА ДАРЬЯ 3 5 4 5 5 4 6 5 Б Б Б Б Б Б Б
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ЛОБАНОВА КСЕНИЯ 3 5 3 4 5 6 3 5 Б Б Б Б Б Б Б

МАКСИМОВ МАКСИМ 3 5 4 5 5 4 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

ПАЛЬКО ПАВЕЛ 3 4 5 5 4 6 4 3 Б Б Б Б Б Б Б

ПОЛЯКОВ АРТЕМ 3 7 6 4 6 6 6 8 Б Б Б Б Б Б В

СЕРГЕЕВ ЗАХАР 3 8 6 8 7 8 6 6 В Б В Б В Б Б

СИРОТИНИН ДМИТРИЙ 3 2 4 4 4 5 3 2 Н Б Б Б Б Б Н

СОКОЛОВА ВАРВАРА 3 6 4 3 3 4 6 5 Б Б Б Б Б Б Б

ТАРНОПОЛЬСКАЯ ВЛАДИСЛАВА 3 6 5 6 5 5 5 4 Б Б Б Б Б Б Б

ТКАЛИЧ АНДРЕЙ 3 9 8 9 8 8 8 9 В В В В В В В

ФИЛИПСКИЙ ЕГОР 3 5 4 5 7 5 5 6 Б Б Б Б Б Б Б

ЧЕРНОГУЗОВ ДАНИИЛ 3 6 6 7 6 7 7 6 Б Б Б Б Б Б Б

ШАПОШНИКОВ СЕРГЕЙ 3 8 7 8 8 7 7 9 В Б В В Б Б В

ШУВАРИКОВ ДАНИИЛ 3 5 5 5 6 5 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

АБРОСИМОВ ЕГОР 4 5 7 6 4 6 6 3 Б Б Б Б Б Б Б

АНДРЕЕВ АРТЕМ 4 7 10 8 5 7 8 6 Б В В Б Б В Б

АНДРЕЕВ ВЛАДИСЛАВ 4 7 6 6 7 8 7 7 Б Б Б Б В Б Б

БАЛАШОВ АНДРЕЙ 4 5 7 5 5 5 7 4 Б Б Б Б Б Б Б

БУРИНА-ГЕРШИНА ОЛЬГА 4 4 5 4 4 4 4 3 Б Б Б Б Б Б Б

ГАЛАНЦЕВ РОМАН 4 7 9 8 5 8 8 6 Б В В Б В В Б

ИВАНОВ НИКИТА 4 4 7 4 4 5 6 5 Б Б Б Б Б Б Б

КАРАБАНОВ ЭРИК 4 7 7 4 6 6 7 9 Б Б Б Б Б Б В

КАРАНДЕЙ МИЛАНА 4 3 5 4 4 4 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

КОМОЛОВ АНДРЕЙ 4 6 7 5 5 6 6 6 Б Б Б Б Б Б Б

КОРЧМАРЧИК СОФИЯ 4 5 6 2 2 4 3 5 Б Б Н Н Б Б Б

КУЗЬМИНА КРИСТИНА 4 6 5 4 6 5 5 6 Б Б Б Б Б Б Б

ЛАРИОНОВ ИВАН 4 6 6 6 5 5 5 6 Б Б Б Б Б Б Б

ЛАРКИНА ЕКАТЕРИНА 4 5 7 5 4 5 7 5 Б Б Б Б Б Б Б

МЕЛЕСТОВА ГАБРИЭЛЛА 4 5 7 6 5 7 6 5 Б Б Б Б Б Б Б

НАЛИВАЙКО АЛИНА 4 6 6 7 7 7 6 5 Б Б Б Б Б Б Б

НЕСМАЧНЫЙ ВИТАЛИЙ 4 5 6 3 6 5 5 6 Б Б Б Б Б Б Б

ОВЧИННИКОВА МАРГАРИТА 4 5 5 4 5 4 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

ПАРФЁНОВ АЛЕКСАНДР 4 4 7 4 4 5 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

САМОХВАЛОВА ЛИДИЯ 4 6 6 6 5 6 6 5 Б Б Б Б Б Б Б

СИГЕЙКОВА СЮЗАННА 4 4 7 5 6 4 4 5 Б Б Б Б Б Б Б

СОЛДАТОВ АРТУР 4 5 6 6 6 6 6 4 Б Б Б Б Б Б Б

ТЕРЕНТЬЕВА ВЕРОНИКА 4 6 7 6 3 6 5 6 Б Б Б Б Б Б Б

ФЕДОРОВА ЕКАТЕРИНА 4 5 7 6 4 6 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

ЧЕРДАНЦЕВ ДМИТРИЙ 4 7 7 6 6 6 6 8 Б Б Б Б Б Б В

ЧУМАКОВА ВИТАЛИНА 4 3 2 3 5 4 4 2 Б Н Б Б Б Б Н

ЮРЬЕВ ГЛЕБ 4 4 6 4 4 4 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

АКЕНТЬЕВ СТЕПАН 5 5 5 2 3 4 4 5 Б Б Н Б Б Б Б

БУЛЫГИНА МИЛАНА 5 6 7 4 4 7 4 7 Б Б Б Б Б Б Б

ВАЛУЕВА ЕГОРА 5 8 9 8 6 9 8 7 В В В Б В В Б

ГЕРМАНОВА АЛЕКСАНДРА 5 4 4 3 3 3 3 6 Б Б Б Б Б Б Б

ЗАГУЗОВ ДАНИИЛ 5 4 6 3 3 4 3 5 Б Б Б Б Б Б Б

ЗУБАРЕВ ДАНИЛА 5 6 6 3 2 6 4 6 Б Б Б Н Б Б Б

КАМАЕВА ДАРИНА 5 6 8 8 5 7 6 6 Б В В Б Б Б Б

КОЛОБОВ АЛЕКСЕЙ 5 8 9 9 6 8 8 6 В В В Б В В Б

КОНДАКОВ ДМИТРИЙ 5 6 10 6 5 6 7 6 Б В Б Б Б Б Б

ЛАТЫШЕВ ВЛАД 5 5 6 6 5 6 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

МАРЧУКОВ ВЛАДИМИР 5 7 6 5 6 6 5 6 Б Б Б Б Б Б Б

МЕЛИХОВ ГРИГОРИЙ 5 7 7 6 7 7 7 8 Б Б Б Б Б Б В

МИШИНОВ ВЛАДИМИР 5 4 7 4 4 5 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

ОСИПОВА ДАРЬЯ 5 6 8 5 5 5 6 7 Б В Б Б Б Б Б

ПЕГАНОВ АЛЕКСАНДР 5 5 6 6 6 5 6 5 Б Б Б Б Б Б Б

ПРЯДЕИНА АНАСТАСИЯ 5 7 8 6 6 6 5 7 Б В Б Б Б Б Б

РОЖКОВА МАРИНА 5 3 9 4 5 4 6 4 Б В Б Б Б Б Б

САПОЖНИКОВ ИЛЬЯ 5 5 9 6 5 5 6 5 Б В Б Б Б Б Б

ТИХОЛАЗ ИГОРЬ 5 6 6 5 6 5 4 7 Б Б Б Б Б Б Б

ТКАЧА ВАСИЛИЯ 5 6 6 5 4 8 6 6 Б Б Б Б В Б Б

ТОЛКАЧ ЕВГЕНИЙ 5 5 7 8 5 6 5 4 Б Б В Б Б Б Б

ТОЧИЛИНА ДАРЬЯ 5 5 8 6 6 6 4 6 Б В Б Б Б Б Б

АНДРОНОВА ДАРЬЯ 6 6 6 8 4 7 5 6 Б Б В Б Б Б Б

БРАХУНЦОВ АРТЁМ 6 4 5 3 3 4 5 4 Б Б Б Б Б Б Б
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ВАЛЬЧУК МАКСИМ 6 5 7 3 5 4 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

ГРИБАЧ ИРИНА 6 7 8 5 6 6 6 6 Б В Б Б Б Б Б

ЖУКОВ ДЕНИС 6 6 4 5 5 6 5 6 Б Б Б Б Б Б Б

КЕРРО ЕГОР 6 7 5 5 7 7 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

КОВШИЕНКО ПОЛИНА 6 8 7 8 6 8 7 7 В Б В Б В Б Б

КОНЮХОВ МАКСИМ 6 5 6 8 4 6 6 3 Б Б В Б Б Б Б

КОНЮХОВА КАРИНА 6 3 3 3 3 2 3 3 Б Б Б Б Н Б Б

КОСЯКОВ АНАТОЛИЙ 6 7 5 5 5 5 3 6 Б Б Б Б Б Б Б

КРАВЧУК ИЛЬЯ 6 5 5 3 6 4 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

КУЗНЕЦОВ ВЛАДИСЛАВ 6 6 7 6 5 7 6 5 Б Б Б Б Б Б Б

КУЗЬМЕНКО ВИКТОРИЯ 6 7 8 5 6 6 6 7 Б В Б Б Б Б Б

КУРДО ВИКТОРИЯ 6 4 5 3 4 5 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

ЛЕВАНОВ ИЛЬЯ 6 4 3 2 4 3 3 4 Б Б Н Б Б Б Б

ЛИТВИНОВ АНДРЕЙ 6 7 5 4 6 6 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

ЛЫСАК ГЛЕБ 6 9 8 8 7 8 8 7 В В В Б В В Б

МЕЛЕСТОВА КАМИЛЛА 6 5 6 4 4 5 6 4 Б Б Б Б Б Б Б

МИРИДОНОВ ИГОРЬ 6 5 7 5 5 5 4 7 Б Б Б Б Б Б Б

МИРОНОВА АНАСТАСИЯ 6 4 6 5 4 5 6 3 Б Б Б Б Б Б Б

МИХАЙЛОВА КАРИНА 6 7 5 6 5 7 6 5 Б Б Б Б Б Б Б

ОЗЕРОВА НАДЕЖДА 6 3 8 4 5 4 9 4 Б В Б Б Б В Б

ПАВЛОВ ВЯЧЕСЛАВ 6 8 5 7 5 8 6 5 В Б Б Б В Б Б

ПАВЛОВ ДЕНИС 6 4 2 4 2 4 3 3 Б Н Б Н Б Б Б

ПЕТРОВ АЛЕКСЕЙ 6 4 3 5 2 4 3 2 Б Б Б Н Б Б Н

ПЕТРОВА НИКИТЫ 6 7 5 7 9 6 7 5 Б Б Б В Б Б Б

ПОПОВА ДАРЬЯ 6 5 5 5 3 6 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

ПРОКОПЕНКО ДАНИИЛ 6 6 7 5 6 5 6 7 Б Б Б Б Б Б Б

РАУХМАН ВАЛЕРИЯ 6 6 7 7 5 6 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

РЕГАНОВ НИКИТА 6 7 6 6 6 7 7 4 Б Б Б Б Б Б Б

СЕЛИВЕРСТОВ ДАНИИЛ 6 8 8 6 6 7 7 7 В В Б Б Б Б Б

СЛЕПЦОВА АЛИНА 6 7 10 7 7 7 8 8 Б В Б Б Б В В

СМИРНОВА АННА 6 5 5 3 5 4 5 6 Б Б Б Б Б Б Б

СУНГУРОВА МАРГАРИТА 6 7 8 7 7 8 8 5 Б В Б Б В В Б

УЛЫБИНА АНАСТАСИЯ 6 6 4 4 6 6 5 6 Б Б Б Б Б Б Б

ФОМИЧЕВ МИХАИЛ 6 7 4 5 6 7 4 6 Б Б Б Б Б Б Б

ЯКОВЛЕВА ПОЛИНА 6 5 4 5 5 5 4 3 Б Б Б Б Б Б Б

ЯНИС СЕРГЕЙ 6 6 10 6 7 7 8 5 Б В Б Б Б В Б

ВАСИЛЬЕВА ВИКТОРИЯ 7 8 9 7 8 7 7 9 В В Б В Б Б В

ВИШНЕВЕЦКАЯ КИРА 7 5 9 5 6 6 6 4 Б В Б Б Б Б Б

ГЛУЩЕНКО АЛЕКСАНДР 7 5 9 5 6 6 8 5 Б В Б Б Б В Б

ЕФИМОВ РУСЛАН 7 8 9 7 7 8 7 7 В В Б Б В Б Б

ЗАХАРОВА АЛЕНА 7 6 6 6 6 5 6 5 Б Б Б Б Б Б Б

ИЗЮРЬЕВ АНДРЕЙ 7 7 8 6 5 6 5 7 Б В Б Б Б Б Б

КАНАЙКИН БОГДАН 7 7 9 8 7 8 8 8 Б В В Б В В В

КИВА ФЕДОР 7 5 5 3 5 5 4 5 Б Б Б Б Б Б Б

КУЛЕНЫШЕВА ИРИНА 7 10 8 9 7 9 8 7 В В В Б В В Б

ЛУКЬЯНОВ БОГДАН 7 6 9 6 8 7 10 6 Б В Б В Б В Б

НЕЯГЛОВА УЛЬЯНА 7 8 7 6 6 8 6 7 В Б Б Б В Б Б

НЕЯГЛОВА УЛЬЯНА 7 4 8 6 4 5 6 3 Б В Б Б Б Б Б

САФАЕВА АННА 7 4 6 3 6 4 7 5 Б Б Б Б Б Б Б

СМАЗНОВ ГЕОРГИЙ 7 7 6 5 6 7 7 4 Б Б Б Б Б Б Б

ТАКТАШЕВ ЕВГЕНИЙ 7 10 9 9 9 10 8 10 В В В В В В В

ХАБРИК ДАНИЛА 7 7 7 5 5 6 4 6 Б Б Б Б Б Б Б

ЧЕСНОКОВ ДАНИИЛ 7 6 8 6 5 6 5 5 Б В Б Б Б Б Б

ЧЕЧИКОВ ГРИГОРИЙ 7 6 8 6 6 7 6 7 Б В Б Б Б Б Б

ГЕДУГОШЕВ РУСТАМ 8 5 2 6 6 5 3 6 Б Н Б Б Б Б Б

ДОРДЖИНОВ ВИКТОР 8 6 7 7 7 6 8 7 Б Б Б Б Б В Б

ЗАЗУЛИНА АЛЕВТИНА 8 6 7 5 4 5 4 7 Б Б Б Б Б Б Б

ИВАНОВ АЛЕКСАНДР 8 5 5 4 4 3 4 7 Б Б Б Б Б Б Б

КОРНЕЕВ ЕГОР 8 5 4 4 5 4 5 6 Б Б Б Б Б Б Б

КРАЯНОВ МИРОСЛАВ 8 6 4 4 4 5 3 7 Б Б Б Б Б Б Б

МОТОРИНА ДАРЬЯ 8 5 7 7 6 3 6 6 Б Б Б Б Б Б Б

НАУМОВ ВЛАДИСЛАВ 8 7 8 6 5 7 8 8 Б В Б Б Б В В

ОГАРКОВ АЛЕКСАНДР 8 6 6 5 6 6 7 9 Б Б Б Б Б Б В

ПРИГНЕЦ ЕЛЕНА 8 7 9 6 8 6 8 8 Б В Б В Б В В
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САВЕЛЬЕВ АЛЕКСАНДР 8 7 8 6 5 7 8 8 Б В Б Б Б В В

ХАРЛАНОВА КРИСТИНА 8 5 5 4 6 4 7 5 Б Б Б Б Б Б Б

ХОЛМОГОРОВА ДАРЬЯ 8 5 4 5 6 7 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

АЛЕКСЕЕВ ИЛЬЯ 9 5 7 4 5 3 6 7 Б Б Б Б Б Б Б

ВЕСЕЛОВ ВЛАДИСЛАВ 9 2 3 5 3 4 3 4 Н Б Б Б Б Б Б

ЕФИМОВА АНАСТАСИЯ 9 4 6 4 4 4 4 5 Б Б Б Б Б Б Б

КОМОЛОВ ДАНИЛА 9 6 7 7 8 7 6 7 Б Б Б В Б Б Б

ТОЛДИНА ВЕРОНИКА 9 6 4 5 7 6 6 6 Б Б Б Б Б Б Б

ЯКОВЛЕВА КСЕНИЯ 9 5 4 5 4 5 5 4 Б Б Б Б Б Б Б

ЕРЕМИН МАКСИМ 10 7 6 5 7 6 6 8 Б Б Б Б Б Б В

КАШИНА ВИКТОРИЯ 10 5 5 5 6 5 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

ПЕРМЯКОВ ДМИТРИЙ 10 8 7 7 7 7 8 7 В Б Б Б Б В Б

РЕШЕТНЕВ ДАНИИЛ 10 5 6 4 5 5 6 6 Б Б Б Б Б Б Б

СТЕПАНОВ АЛЕКСАНДР 10 5 7 6 5 4 6 6 Б Б Б Б Б Б Б

СИТНИКОВА ЕЛИЗАВЕТА 11 9 7 6 7 9 8 7 В Б Б Б В В Б

Уровень сформированности  универсальных учебных действий  и информационных компетенций  
в целом по образовательной организации (в процентах от общего числа испытуемых) 

 Низкий 
(не сформированы) 

Базовый 
(достаточный) 

Высокий 
(творческий) 

Личностные УУД    

Регулятивные УУД    

Познавательные УУД    

Коммуникативные УУД    

Поиск, извлечение и систематизация информации    

Работа с различными формами представления информации    

Использование информационных устройств и технологий    

 

2,19

3,28

2,73

3,83

2,73

2,19

3,28

84,7

75,96

84,15

88,52

87,43

84,7

86,89

13,11

20,77

13,11

7,65

9,84

13,11

9,84

* * * * * * * * * * * 
 По результатам конкурса «Кит – компьютеры, информатика, технологии» Ваша образовательная организация
приглашается к участию в командном кубке «Кита». В этом году «Кубок» пройдет в двух номинациях: 4 марта 2017 года в
номинации «Программирование» и 22 апреля 2017 года в номинации «Информационные технологии». Участие в
соревновании бесплатное. Команда состоит из 3 человек, выполнение работы коллективное. В разных номинациях могут
выступать разные школьники. Регламенты проведения соревнований в каждой номинации одинаковы.  
 Приблизительно за неделю до соревнования в каждой из номинаций Ваша команда получит возможность скачать
архив с заданиями. Информация о том, откуда можно скачать архив, будет размещена на официальной странице кубка
«Кита» http://konkurskit.org/kubok.html.  В 9.00 часов утра по московскому времени в дни соревнования 4 марта и 22 апреля
2017 года всем командам будет предоставлен пароль к архиву. Пароль будет размещен на следующих ресурсах:
http://konkurskit.org/kubok.html, https://vk.com/kubokkit,  http://twitter.com/Kubok_Kit и http://vk.com/kubok_kit (возможные 
изменения будут отражаться на официальной странице Кубка).  Приблизительно в течение 1,5-2 часов соревнование 
завершится. В отведенное время Ваша команда должна успеть отправить один файл со своими ответами по адресам 
электронной почты, которые Вы получите позже в рассылке с напоминанием о кубке. Кроме того, адреса электронной
почты будут опубликованы на http://konkurskit.org/kubok.html, https://vk.com/kubokkit,  http://twitter.com/Kubok_Kit  и 
http://vk.com/kubok_kit за 30-40 минут до окончания соревнования. 
 Специальный файл для внесения ответов в Excel будет размещен в архиве с заданиями. Заливка ответов в базу
будет производиться автоматически, поэтому использование любых иных форм подачи ответов не допускается. Любые 
проблемы, связанные с ошибками в заполнении файла, приводящие к невозможности заливки ответов команды в базу,
являются основанием для её дисквалификации. В случае, если команда присылает более одного файла со своими
ответами, то в зачет команде идет тот файл, результаты по которому являются наихудшими.  
 Участие более одной команды от одной образовательной организации невозможно. Названием и
идентификатором команды является восьмизначный код образовательной организации в конкурсе «Кит» (он содержится в 
шапке данного сводного отчета, поэтому его необходимо сохранить и иметь «под рукой» в день соревнования в каждой из
номинаций 4 марта и 22 апреля 2017 года).         
 Организаторы оставляют за собой право изменить регламент проведения соревнования в любой из номинаций. 
Информация о соревновании будет обновляться на официальной странице http://konkurskit.org/kubok.html.   
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* * * * * * * * * * 
 Оргкомитет приносит извинения за возможные искажения некоторых фамилий и имен участников конкурса. Это
касается тех участников, кто недостаточно аккуратно написал свои данные на бланке ответов. По той же причине некоторые
участники могут вообще отсутствовать в списке. Проверка бланков осуществлялась с помощью автоматического считывающего
устройства, а оно  способно распознавать только аккуратно заполненные бланки. 

 
Уважаемые организаторы конкурса! 

 Согласно Федеральному Закону «О защите персональных данных» размещение в средствах массовой информации и
Интернете результатов конкурса в том виде, в котором Вы их получили, возможно только с письменного согласия субъекта
персональных данных (то есть участника конкурса). В случае если субъект персональных данных несовершеннолетний, то 
письменное согласие должно быть получено от его законного представителя. 

 Приглашаем Вас и Ваших учащихся принять участие во Всероссийском полиатлон-мониторинге "Политоринг-2017" для 
1-10 классов, который состоится 1 марта 2017 года. Девиз «Политоринга» – максимально  увлекательно для школьника, 
максимально  полезно для учителя. Результаты «Политоринга» представляют интерес для администрации образовательной
организации и могут быть использованы как независимая оценка уровня достижения метапредметных результатов и 
сформированности универсальных учебных действий. Прием заявок – до 5 февраля 2017 года при бумажной форме получения 
материалов и до 25 февраля 2017 года при электронной форме получения материалов. Подробности на сайте
http://www.polytoring.ru. 

 

                                                                                                                                               ООО "Кит плюс" 
                                                                                                                                                      450015, г. Уфа, а/я 7 
                                                                                                                                                      тел.: (347) 216-63-08    

                                                                                                                                                                   e-mail: admin@konkurskit.org 
                                                                                                                                                   www.konkurskit.org 
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